
 

Svar på interpellation från Mikael Lindström om samordning inom 
kommunen gällande insatser för barn i behov av särskilt stöd 
 
Tack Mikael för interpellationen.  
 
Fråga: På vilket sätt menar du att samverkan utifrån ett helhetsperspektiv på 
individnivå fungerar idag mellan kultur- och utbildningssektorn och omsorgs- 
och välfärdssektorn för barn i behov av särskilt stöd? 
 
Svar: I Värmdö finns välfungerande samarbetsrutiner mellan socialtjänsten, såväl 
myndighet som egna utförare av insatser, omsorgen om personer med 
funktionsvariationer och skola/förskola. Det gäller i både enskilda ärenden och i det 
generellt förebyggande arbetet. Det reella samarbetet har ökat under senare år. 
 
”Tillbaka till skolan” är ett aktuellt samarbete som handlar om tidiga upptäckter och 
insatser till elever och deras familjer vid risk för hög skolfrånvaro. 
 
Utöver samverkan kring barn och unga inom kommunen finns också etablerat och väl 
fungerande samverkan mellan skola, socialtjänst och olika funktioner inom 
landstinget, BVC, BUMM (barn- och ungdomsmedicin) BUP och habilitering. 
 
Fråga: Anser du inte att det finns några förbättringsmöjligheter när det gäller 
samverkan och samordning inom detta område? 
 
Svar: Ett förbättringsarbete pågår i samarbetet mellan sektorerna. Det kan handla om 
förbättrade rutiner, tydligare information eller ny kunskap som resultat av samverkan. 
 
Fråga: Hur ser du på förslaget att erbjuda en föräldrarlots för de 
vårdnadshavare med många olika kontakter inom kommunens olika sektorer 
som kan hjälpa till med att hitta individanpassade lösningar för barnet? 
 
Svar: I de fall där vårdnadshavare och elever har flera kontakter och behov av 
insatser/stöd från flera verksamheter har vi i kommunen ett stort ansvar för att se 
helheten och att medverka i en samordnad planering. Detta förutsätter nära 
samarbete med vårdnadshavare och även samtycke till att sekretess röjs mellan 
funktionerna. Att ha direktkontakt med berörd person/brukare är av stor betydelse för 
att säkerställa att det inte finns brist på information, missförstånd eller annat som 
förhindrar det bästa för barnet. Det ligger i förvaltningens ansvar att jobba 
ändamålsenligt och i de fall en uppgift ligger utanför det egna arbetsområdet, också 
se till att personen blir vägledd till rätt avdelning.  
 
 
 
 
 
 
Fråga: Vem bär ansvaret för att våra värmdöbor ska bemötas utifrån sina 



 

individuella behov utifrån ett helhetsperspektiv i kommunen? 
 
Svar: Alla som representerar kommunen har ansvar för att ge ett gott bemötande 
utifrån sina individuella behov ur ett helhetsperspektiv. Vi har olika kompetens och 
roller som präglar kontakterna med medborgaren. När vi ser att det finns behov som 
kräver flera parters medverkan ska vi beroende på situation förmedla vidare 
kontakter eller föreslå samordnad information/insats. 
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